

Núm. 217

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 7 de septiembre de 2018

Sec. V-A. Pág. 53858

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

42204

Resolución de la Axencia para a Modernización Tecnolóxica de Galicia, por la que se hace pública la formalización de la contratación del servicio de soporte a usuarios de la Plataforma Tecnológica de la Pesca (PTP) en el ámbito de mar de la Xunta de Galicia.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Axencia para a Modernización Tecnolóxica de Galicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Axencia para a Modernización Tecnolóxica de Galicia.
- c) Número de expediente: AMT-2018-0018.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.contratosdegalicia.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: La contratación del servicio de soporte a usuarios (hardware y software) de las lonjas y cofradías usuarias de la Plataforma Tecnológica de la Pesca de Galicia (http://www.pescadegalicia.com/) en el campo de mar de la Xunta de Galicia.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia, Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15/1/2018 11/1/2018 23/1/2018
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada.
- 4. Valor estimado del contrato: 939.359,49 euros (Impuesto sobre el Valor Añadido excluido).
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 313.119,83 euros (Impuesto sobre el Valor Añadido incluido).
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 14 de junio de 2018.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 13 de julio de 2018.
 - c) Contratista: Saec Data, S.A.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 340.324,60 euros (Impuesto sobre el Valor Añadido incluido).

Santiago de Compostela, 31 de agosto de 2018.- La directora de la Axencia para a Modernización Tecnolóxica de Galicia. El gerente (Delegación de firma de 10 de agosto de 2018), José Luis Somoza Digón.

ID: A180052897-1